[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.10.2020г. № 744
г. Верхотурье

Об исполнении бюджета городского округа Верхотурский

 за 9 месяцев 2020 года

В соответствии со статьей 31 Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхотурский, утвержденным Решением Думы городского округа Верхотурский от 28 марта 2012 года № 18 (с внесенными изменениями и дополнениями), рассмотрев отчет об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 9 месяцев 2020 года, в целях рационального и эффективного расходования бюджетных средств городского округа Верхотурский и осуществления принципов прозрачности бюджета, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Верхотурский за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 701 195,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 595 105,3 тыс. рублей и профицит бюджета в сумме 106 090,3 тыс. рублей, с показателями по:

1) Свод доходов бюджета городского округа Верхотурский за 9 месяцев 2020 года (приложение 1);
2) Распределение доходов бюджета городского округа Верхотурский по главным администраторам доходов за 9 месяцев 2020 года (приложение 2);
3) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Верхотурский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2020 года (приложение 3);

4) Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Верхотурский за 9 месяцев 2020 года (приложение 4);
5) Распределение бюджетных ассигнований, направляемых за 9 месяцев 2020 года на исполнение муниципальных программ городского округа Верхотурский (приложение 5);
6) Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Верхотурский за 9 месяцев 2020 года (приложение 6).

2.Финансовому управлению Администрации городского округа Верхотурский (Глушкова С.Н.) в срок до 31.10.2020г. направить отчет в Думу городского округа Верхотурский и Счетную палату (контрольный орган) городского округа Верхотурский для осуществления муниципального финансового контроля в ходе исполнения бюджета городского округа Верхотурский.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы

городского округа Верхотурский                                                   Л.Ю. Литовских